



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 10 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 5/2025

Destinação: Aquisição de Material Elétrico através de Ata de Registro.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
1	3 134	INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO P/ EMBUTIR C/ ESPELHO 4 X 2	5,00UN	4,15	20,75
2	4 489	SOQUETE DE PORCELANA E-27	20,00UN	1,43	28,60
3	47 244	SOQUETE P/ FLUORESCENTE T8 A T12 C/ RABICHO	50,00PÇ	0,94	47,00
4	82 577	ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,60 X 400 MM	200,00UN	0,44	88,00
5	95 886	LAMPADA LED TUBE 18W T8 BIVOLT 6500K	100,00UN	9,40	940,00
6	100 481	LAMPADA LED 50W LEDBULB 6500K (BRANCA) E27 BIVOLT	20,00UN	11,05	221,00
7	100 570	LUMINÁRIA LED SLIM 150CM 45W BIVOLT 6500K COMPLETA	10,00UN	75,66	756,60
8	100 769	TOMADA TIPO X 10 AMP SOBREPOR	12,00UN	4,59	55,08
9	101 065	BUCHA FIXAÇÃO S-6	100,00UN	0,10	10,00
10	101 700	CONECTOR PERFURANTE -120 A 35MM	50,00UN	23,83	1.191,50
11	101 895	PLUG MACHO 2P + T 10A	20,00PÇ	1,96	39,20
12	103 148	ABRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 2,5 X 100MM PRETA	200,00UN	0,03	6,00
13	103 149	ABRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 3,6 X 150MM PRETA	200,00UN	0,04	8,00
14	103 263	BUCHA PARA FIXAÇÃO, TAMANHO: S-10, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 05 UNIDADES , APLICAÇÃO: TIJOLO FURADO	20,00PC	0,22	4,40
15	103 264	BUCHA DE FIXAÇÃO, TAMANHO: S-08, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE COM 05 UNIDADES	20,00PC	0,13	2,60
16	103 660	FITA ISOLANTE ELÉTRICA; MATERIAL BÁSICO: BORRACHA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA FUSÃO; LARGURA NOMINAL: 12 MM; COMPRIMENTO NOMINAL: 10 M	10,00UN	3,78	37,80
17	104 003	CANALETA, MATERIAL:PVC, TIPO:COM TAMPA, COR:CINZA, LARGURA:20 MM, ALTURA:20 MM, COMPRIMENTO:2,20 M. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VENTILADA	50,00UN	22,33	1.116,50
18	104 004	CANALETA, MATERIAL:PVC, TIPO:COM TAMPA, COR:CINZA, LARGURA:30 MM, ALTURA:30 MM, COMPRIMENTO:2,20 M. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VENTILADA	50,00UN	19,10	955,00
19	104 006	FIO TELEFÔNICO, COR:CINZA	100,00MT	1,45	145,00
20	104 007	INTERRUPTOR, TIPO:SOBREPOR, QUANTIDADE PÓLOS:1 UN, QUANTIDADE SEÇÕES:1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA X., COR:BRANCO, CORRENTE:10 A.	10,00UN	3,70	37,00
21	104 009	TOMADA EXTERNA 4P, MODELO:RJ11. APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS	20,00UN	7,46	149,20
22	104 673	Fita Isolante Profissional - 19mm x 20m - Preto	12,00UN	10,60	127,20
23	105 035	CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE NU, TEMPERA CONDUTOR:MOLE, SEÇÃO NOMINAL:95 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:1 KV, COR DO ISOLAMENTO:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90°C, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5410, NBR 7286 E NBR NM 280, QUANTIDADE CONDUTORES:1, CLASSE DE ENCORDAMENTO:5	200,00M	73,85	14.770,00
24	105 078	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:450/750 V, TIPO:UNIPOLAR, COR DA COBERTURA:PRETA, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, MATERIAL COBERTURA:COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ANTICHAMA, BITOLA:2,5 MM ROLO 100M	70,00UN	147,67	10.336,90
25	105 079	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:> OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO:BRANCA, BITOLA:2,5 MM ROLO 100M	20,00UN	141,36	2.827,20
26	105 080	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:450/750 V, TIPO:UNIPOLAR, COR DA COBERTURA:AZUL, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, MATERIAL COBERTURA:COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ANTICHAMA, BITOLA:2,5 MM ROLO 100M	70,00UN	146,01	10.220,70
27	105 096	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NÚMERO PÓLOS:3, CORRENTE NOMINAL:63 A	10,00PC	25,57	255,70
28	105 097	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL:16 A, NÚMERO DE FASES:BIFÁSICO, REFERÊNCIA:SISTEMA N, CURVA DE DISPARO:C	30,00PC	29,36	880,80



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 10 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 5/2025

Destinação: Aquisição de Material Elétrico através de Ata de Registro.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
29	105 419	CONJUNTO INTERRUPTOR, TIPO:BIPOLAR SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES:3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONJUGADO COM PLACA 4" X 2", APLICAÇÃO:CAIXA 4 X 2 POL, TIPO ACIONAMENTO:TECLA SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTO:COM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA:EM BUTIR	30,00CJ	13,69	410,70
30	105 427	LUVA EMENDA COMPRESSÃO, MATERIAL:COBRE ELETROLÍTICO ALTA CONDUTIVIDADE EL.E RESISTÊ, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:95 MM2, ACABAMENTO:ELETROLÍTICO ESTANHADO	20,00UN	7,22	144,40
31	105 491	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL:20 W, TEMPERATUR: 6500 K	500,00UN	15,44	7.720,00
32	105 494	INTERRUPTOR, TIPO:MODULADO, QUANTIDADE SEÇÕES:1 UN, APLICAÇÃO:TAMPA CONDULETE, TIPO ACIONAMENTO:TECLA SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTO:PLACA/PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA:EM BUTIR, TENSÃO NOMINAL:110/220 V, CORRENTE NOMINAL:10 A, MATERIAL:PVC RÍGIDO, FORMATO:RETANGULAR - UNID.	30,00UN	8,67	260,10
33	105 497	PLUGUE, TIPO:FÊMEA, CORRENTE NOMINAL:10 A, NÚMERO PÓLOS:2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CARÇA DE PLÁSTICO AUTO EXTIGUÍVEL E CONTATOS, COR: BRANCA	50,00UN	2,19	109,50
34	105 644	RELÉ FOTELÉTRICO, TENSÃO NOMINAL:127/220 V, POTÊNCIA NOMINAL:1000/500 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LIGA A LUZ AO ANOITECER E DESLIGA AO AMANHECER, COMPONENTES:BASE FIXA	20,00UN	29,51	590,20
35	105 647	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL:18 W, TIPO BASE:G13, FORMATO:TUBULAR T8, EQUIVALÊNCIA:FLUORESCENTE DE 40W	1 000,00UN	7,40	7.400,00
36	106 024	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL:127/220 V, TIPO MONTAGEM:POSTE, REFERÊNCIA:B10-A, APLICAÇÃO:ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COMPONENTES ADICIONAIS:ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO	20,00UN	16,04	320,80
37	106 045	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL:50 W, TIPO BASE:E-27, TEMPERATURA DE COR:6500 K	200,00UN	24,09	4.818,00
38	106 100	ESPELHO TOMADA, MATERIAL:TERMOPLÁSTICO, FORMATO:RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 02 JANELAS PARA 03 MÓDULOS ENCAIXÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO ELÉTRICA, TAMANHO:4 X 4 POL, COM SUPORTE	30,00UN	7,22	216,60
39	106 146	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO:PVC ANTI-CHAMA, COR:PRETA, COMPRIMENTO:20 M, LARGURA:18 MM	50,00UN	7,63	381,50
40	106 148	TOMADA, TIPO:MÓDULO, FORMATO CONTATO:2P + T, COR CORPO:PRETA, CORRENTE NOMINAL:10 A, TENSÃO NOMINAL:250 V, APLICAÇÃO:CONDULETE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA	130,00UN	3,83	497,90
41	106 150	CANALETA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:COM TAMPA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DIVISÓRIA / COM ADESIVO DUPLA FACE, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES:20 X 10 X 2000 MM	800,00UN	11,90	9.520,00
42	106 155	CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR:COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR:MOLE, SEÇÃO NOMINAL:2,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO:0,6/1 KV, COR DO ISOLAMENTO:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90°C, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5410, NBR 7286 E NBR NM 280, QUANTIDADE CONDUTORES:4, CLASSE DE ENCORDAMENTO:5	300,00M	7,51	2.253,00
43	106 156	PLUGUE, TIPO:FÊMEA, NÚMERO PINOS:2 UN, FORMATO PINOS:CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL:10 A, TENSÃO NOMINAL:250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PRENSA CABO PLÁSTICO, NORMAS TÉCNICAS:NBR 14136, MATERIAL:PLÁSTICO POLIAMIDA ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO:CFTV, DIÂMETRO PINO:4,8 MM	30,00UN	6,93	207,90
44	106 438	ELETRODUTO, MATERIAL:PVC, TIPO:CORRUGADO, BITOLA:1/2 POL, 20MM COR:AMARELA, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO ELÉTRICA	300,00M	1,65	495,00



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 10 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 5/2025

Destinação: Aquisição de Material Elétrico através de Ata de Registro.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
45	106 440	RÉGUA ELÉTRICA, MATERIAL:CHAPA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, PADRÃO:NEMA 5-15R (TOMADA); NEMA 5-15P (CABO), QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA:5 (2P+T), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PROTETOR CONTRA SURTOS DE TENSÃO; CHAVE LIGA/DESL, NÚMERO PÓLOS:TRIPOLAR, COMPRIMENTO CABO:20 M, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V	20,00UN	40,03	800,60
46	106 445	REFLETOR, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO, MATERIAL REFLETOR:ALUMÍNIO, QUANTIDADE LÂMPADAS:4 UN, TIPO:FLOOD LIGHT, APLICAÇÃO:SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TIPO LÂMPADA:LED, POTÊNCIA LÂMPADA:200 WBRANCO , TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT, GRAU PROTEÇÃO:IP-67	100,00UN	42,01	4.201,00
47	106 446	REFLETOR, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO, TIPO PROJETOR COM LÂMPADA:LED, POTÊNCIA LÂMPADA:100 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT	100,00UN	43,61	4.361,00
48	106 461	PARAFUSO MAQUINE , MATERIAL:AÇO, TIPO CABEÇA:SEXTAVADA, COMPRIMENTO:5/8 POL POR 250MM, TIPO ROSCA:TOTAL	1 200,00UN	0,27	324,00
49	106 491	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL:9 W, TIPO BASE:E-27, TIPO BULBO:A60, FORMATO:TUBULAR	200,00UN	3,32	664,00
50	106 499	FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, SEÇÃO NOMINAL:4 MM, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLEXÍVEL, COR DO ISOLAMENTO:PRETA	1 000,00M	3,07	3.070,00
51	106 508	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS:3, CORRENTE NOMINAL:100 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA:25 KA, TIPO:MODULAR, NÚMERO DE FASES:TRIFÁSICO, DIMENSÕES:157,5 X 104,5 X 106,5 MM, FIXAÇÃO:POR MEIO DE TRILHO	30,00UN	134,12	4.023,60
52	106 510	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL:32 A, TIPO:EASY9, NÚMERO DE FASES:BIFÁSICO, CURVA DE DISPARO:B, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, BIPOLAR	30,00UN	35,91	1.077,30
53	106 521	CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES:TOMADA 2P+T, INTERRUPTOR PARALELO E PLACA 4X2, APLICAÇÃO:MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REPARO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:250 V, CORRENTE NOMINAL:10 A	30,00UN	33,39	1.001,70
54	106 527	CONECTOR DERIVAÇÃO, TIPO CONSTRUTIVO:PARAFUSO FENDIDO, MATERIAL:LIGA COBRE ESTANHADO, FIXAÇÃO DOS CONDUTORES:POR PORCA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:10 MM2	50,00UN	10,84	542,00
55	106 535	CANALETA, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BEGE/BRANCA, LARGURA:20 MM, ALTURA:10 MM, COMPRIMENTO:2 M	300,00UN	13,05	3.915,00
56	106 552	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, TIPO:PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ISOLAÇÃO INTERNA PVC, CORES BRANCA E PRETA, COR DA COBERTURA:PRETA, FORMAÇÃO DO CABO:2 X 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA:PVC ANTI-CHAMA, QUANTIDADE CONDUTORES:2	300,00M	11,15	3.345,00
57	106 553	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TEMPERATURA:70 C, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, TIPO:PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ISOLAÇÃO INTERNA PVC, CORES BRANCA E PRETA, TÊMPERA CONDUTOR:MOLE, COR DA COBERTURA:PRETA, FORMAÇÃO DO CABO:2 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA:PVC ANTI-CHAMA, QUANTIDADE CONDUTORES:2	300,00M	9,10	2.730,00
58	106 579	SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL:PORCELANA, TENSÃO:127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ROSCA EDSON / BASE E-27 PARA E-40	50,00UN	8,56	428,00
59	106 587	REFLETOR, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO INJETADO, APLICAÇÃO:SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TIPO LÂMPADA:LED, POTÊNCIA LÂMPADA:200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT, GRAU PROTEÇÃO:IP65 (TABELA INGRESS PROTECTION), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HASTE DIRECIONÁVEL, FLUXO LUMINOSO:15.000 LM, TEMPERATURA DE COR:6.500 K	25,00UN	54,63	1.365,75



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 10 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 5/2025

Destinação: Aquisição de Material Elétrico através de Ata de Registro.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
60	106 594	PLUGUE, TIPO:FÊMEA, NÚMERO PINOS:2 UN, FORMATO PINOS:CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL:10 A, TENSÃO NOMINAL:250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PRENSA CABO PLÁSTICO, MATERIAL:PLÁSTICO POLIAMIDA ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO:CFTV, DIÂMETRO PINO:4,8 MM	50,00UN	7,57	378,50
61	106 595	PLUGUE, TIPO:MACHO, NÚMERO PINOS:2 UN, FORMATO PINOS:CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL:10 A, TENSÃO NOMINAL:250 V	50,00UN	8,45	422,50
62	107 215	TRILHO PARA CONECTOR, MATERIAL:METÁLICO, COMPRIMENTO:2 M, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO ELÉTRICA, TIPO:SAK, MODELO:TS35	30,00UN	392,35	11.770,50
63	107 234	TOMADA, TIPO: FÊMEA, CORRENTE NOMINAL: 20A, TENSÃO NOMINAL: 250V, NÚMERO PÓLOS: 2P+T	50,00UN	11,74	587,00
64	107 238	TOMADA DUPLA, TIPO:SOBREPOR, FORMATO CONTATO:UNIVERSAL, COR CORPO:BRANCA, CORRENTE NOMINAL:10 A, TENSÃO NOMINAL:250 V, NÚMERO PÓLOS:2 P, APLICAÇÃO:CAIXA RETANGULAR 56,5X40X91MM	50,00UN	13,87	693,50
65	108 624	ADAPTADOR, TIPO: CONECTORES DE TOMADAS BOB 10A E 20A, COM TENSÃO DE 250V	50,00UN	7,77	388,50
66	108 711	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 ° C, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR:AMARELA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:2,5 MM2, BITOLA CONDUTOR:2,5 MM2, QUANTIDADE FIOS:1, ROLO: DE 100 M	50,00RO	157,15	7.857,50
67	108 712	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR:VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:2,5 MM2, BITOLA CONDUTOR:2,5 MM2, QUANTIDADE FIOS:1, ROLO: 100 M	50,00RO	129,27	6.463,50
68	108 713	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL:4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, COR DA ISOLAÇÃO:AMARELA, ROLO: 100 M	50,00RO	284,40	14.220,00
69	108 714	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR:PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:4 MM2, BITOLA CONDUTOR:4 MM2, QUANTIDADE FIOS:1, ROLO: 100M	80,00RO	244,33	19.546,40
70	108 715	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR:VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:4 MM2, BITOLA CONDUTOR:4 MM2, QUANTIDADE FIOS:1, ROLO: 100 M	50,00RO	325,93	16.296,50
71	108 716	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR:AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:4 MM2, BITOLA CONDUTOR:4 MM2, QUANTIDADE FIOS:1, ROLO: 100 M	50,00RO	323,40	16.170,00
72	108 717	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR:VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:4 MM2, BITOLA CONDUTOR:4 MM2, QUANTIDADE FIOS:1, ROLO: 100M	80,00RO	297,51	23.800,80
73	108 719	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR:AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:10 MM2, BITOLA CONDUTOR:10 MM2, QUANTIDADE FIOS:1, ROLO: 100 M	50,00RO	862,00	43.100,00
74	108 720	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR:PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:10 MM2, BITOLA CONDUTOR:10 MM2, QUANTIDADE FIOS:1, ROLO: 100 M	50,00RO	766,66	38.333,00
75	108 721	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL:COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR:PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:16 MM2, BITOLA CONDUTOR:16 MM2, QUANTIDADE FIOS:1, ROLO: 100 M	50,00RO	888,00	44.400,00



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 10 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 5/2025

Destinação: Aquisição de Material Elétrico através de Ata de Registro.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
76	108 722	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TEMPERATURA:70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, QUANTIDADE FIOS:1, SEÇÃO NOMINAL:16 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR DA ISOLAÇÃO:AZUL, ROLO: 100 M	50,00RO	1.063,83	53.191,50
77	108 723	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TEMPERATURA:70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, TIPO:PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ISOLAÇÃO INTERNA PVC, CORES BRANCA E PRETA, NORMAS TÉCNICAS:NBR13249, TÊMPERA CONDUTOR:MOLE, COR DA COBERTURA:PRETA, FORMAÇÃO DO CABO:2 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA:PVC ANTI-CHAMA, QUANTIDADE CONDUTORES:2, ROLO: 100 M	50,00RO	386,00	19.300,00
78	108 730	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, TIPO:PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ISOLAÇÃO INTERNA PVC, CORES BRANCA E PRETA, COR DA COBERTURA:PRETA, FORMAÇÃO DO CABO:2 X 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA:PVC ANTI-CHAMA, QUANTIDADE CONDUTORES:2. ROLO DE 100M.	50,00RO	767,26	38.363,00
79	108 731	CAIXA TOMADA, TIPO:SOBREPOR, FORMATO CONTATO:UNIVERSAL, FORMATO CORPO:RETANGULAR, LARGURA:60 MM, ALTURA:105 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM ESPELHO/CAIXA 4 X 2, TENSÃO NOMINAL:127/220 V, MATERIAL:PVC	30,00UN	24,35	730,50
80	108 732	CALHA LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO:TUBULAR, QUANTIDADE LÂMPADAS:2 UN, POTÊNCIA LÂMPADA:40 W, COR:BRANCA	50,00UN	46,40	2.320,00
81	108 743	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL:20 A, NÚMERO DE FASES:BIFÁSICO, REFERÊNCIA:SISTEMA N, CURVA DE DISPARO:C	30,00UN	32,77	983,10
82	108 746	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS:2, CORRENTE NOMINAL:15A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA:5 KA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PADRÃO NEMA, TENSÃO NOMINAL:220/380 V, REFERÊNCIA:ELETROMAR, CURVA DE DISPARO:C	25,00UN	43,86	1.096,50
83	108 748	ESPELHO TOMADA, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO:4 X 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CEGO, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO ELÉTRICA	30,00UN	7,42	222,60
84	108 753	INTERRUPTOR, TIPO:PARALELO, QUANTIDADE SEÇÕES:1 UN, COR:BRANCA, POSIÇÃO RELATIVA:EMBTIR, TENSÃO NOMINAL:250 V, CORRENTE NOMINAL:10 A	20,00UN	15,82	316,40
85	108 757	INTERRUPTOR, TIPO:EMBTIR, QUANTIDADE SEÇÕES:1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PLACA E PARAFUSOS, CORRENTE:10 A	100,00UN	4,06	406,00
86	108 760	REFLETOR, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO BLINDADO, TIPO LÂMPADA:LED COB (CHIP ON BOARD), POTÊNCIA LÂMPADA:100 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT V, GRAU PROTEÇÃO:IP65 (TABELA INGRESS PROTECTION), ÂNGULO DE ABERTURA DA LENTE:90° A 120°, TEMPERATURA DE COR:6000/4000 K	25,00UN	53,18	1.329,50
87	108 761	REFLETOR, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO BLINDADO, TIPO LÂMPADA:LED COB (CHIP ON BOARD), POTÊNCIA LÂMPADA:150 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT V, GRAU PROTEÇÃO:IP65 (TABELA INGRESS PROTECTION), ÂNGULO DE ABERTURA DA LENTE:90° A 120°, TEMPERATURA DE COR:6000/4000 K	50,00UN	863,00	43.150,00
88	108 764	SOQUETE LÂMPADA, TIPO:DE PRESSÃO, TIPO LÂMPADA:FLUORESCENTE TUBULAR	200,00UN	4,52	904,00
89	108 765	TOMADA, MODELO:DUPLA, CORRENTE NOMINAL:10 A, TENSÃO NOMINAL:127/220 V, NÚMERO PÓLOS:2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ESPELHO, POSIÇÃO RELATIVA:EMBTIR, DIMENSÕES:4 X 2 POL	100,00UN	9,55	955,00
90	108 768	RESISTÊNCIA ELÉTRICA, USO:CHUVEIRO ELÉTRICO, APLICAÇÃO:MAXI DUCHA LORENZETI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:3 TEMPERATURAS, TENSÃO NOMINAL:220 V, POTÊNCIA NOMINAL:5500 W	30,00UN	21,31	639,30
91	108 772	PLUGUE, TIPO:MACHO, MATERIAL:PORCELANA, CORRENTE NOMINAL: 20A , NÚMERO DE PINOS: 2	30,00UN	20,90	627,00



Município de Presidente Prudente

Departamento de Compras

Presidente Prudente, 10 de fevereiro de 2025

Pregão Eletrônico nº 5/2025

Destinação: Aquisição de Material Elétrico através de Ata de Registro.

Item	Cód.	Descrição	Qtde.	Valor Ref.	Total
92	109 433	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA: 70 C, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR: PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 1,5 MM2, BITOLA CONDUTOR: 1,5 MM2, QUANTIDADE FIOS: 1	4 200,00M	1,56	6.552,00
93	109 452	CANAleta, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM DIVISÓRIA / COM ADESIVO DUPLA FACE, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES: 20X12X2000 (LXAXC) MM, USO: SISTEMA "X"	50,00BA	10,92	546,00
94	111 923	DESENGRIMPANTE, ANTIFERRUGEM, COMPOSIÇÃO: ADITIVOS INIBIDORES CORROSÃO E OXIDAÇÃO, APRESENTAÇÃO: SPRAY 300 ML, FINALIDADE: ELIMINAR FERRUGEM / LUBRIFICAR, APLICAÇÃO: LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO	4,00FR	7,66	30,64
95	112 075	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 1 KV, TIPO: UNIPOLAR, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, TÊMPERA CONDUTOR: MOLE, SEÇÃO NOMINAL: 70 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, COR DA COBERTURA: AZUL, MATERIAL ISOLAMENTO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC S/ CHUMBO, MATERIAL COBERTURA: PVC ANTI-CHAMA, CLASSE ENCORDAMENTO: 5, TEMPERATURA OPERAÇÃO: 90 °C	200,00M	39,81	7.962,00
96	112 082	LUVA EMENDA COMPRESSÃO, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO ALTA CONDUTIVIDADE EL.E RESISTÊ, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 70 MM2, ACABAMENTO: ELETROLÍTICO ESTANHADO	20,00UN	7,22	144,40
97	112 094	CONECTOR TERMINAL, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ESTANHADO, TIPO FIXAÇÃO: POR COMPRESSÃO, CARACTERÍSTICA CONDUTOR: CABO 70 MM2, ALTA CONDUTIBILIDADE ELÉTRICA, TIPO TERMINAL: PINO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIÇO	20,00UN	9,65	193,00
98	112 095	TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL: COBRE ESTANHADO, TIPO: TUBULAR, APLICAÇÃO: LIGAÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 FURO, REFERÊNCIA FABRICANTE: TM-95, FIXAÇÃO: POR COMPRESSÃO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 95 MM2	20,00UN	11,25	225,00
99	112 679	POSTE METÁLICO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; ALTURA: 9M; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CURVO DUPLO ENGASTADO;	20,00UN	1.471,01	29.420,20
				Valor Total Estimado da Compra	566.508,12